DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO PIRACICABA

REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente
TRANSMITIDO: Norberto

REDE: 0443/2019
DATA: 16/12/2019

ASSUNTO: “Prorrogação do Prazo para Finalização dos Cursos
de Formação Aprofundada do Programa Inova Educação”

Prezados cursistas da Formação Aprofundada do Programa

Inova Educação,

Informamos que os cursos da Formação Aprofundada – 1ª Edição/2019
foram prorrogados. Agora todos os participantes terão até o dia 6 de

janeiro de 2020 para finalizar as suas atividades.
Informamos, ainda, que todos os módulos já estão liberados no

ambiente virtual de aprendizagem da EFAPE (AVA-EFAPE).

Lembrete: para ser aprovado(a), o(a) cursista deverá ter

aproveitamento com conceito “Satisfatório” na atividade avaliativa ao
final do último módulo do curso (75% de acertos do total de questões).

Importante:

•  O cursista que não enviar a atividade avaliativa ao final do curso
será considerado DESISTENTE. Aquele reprovado(a) por

aproveitamento ou desistente ficará impedido de participar do processo
de atribuição do respectivo componente curricular em 2020;

•  O cursista precisa ser APROVADO(A) no curso para ter as aulas
atribuídas no respectivo componente curricular em 2020.

Em caso de dúvidas, entrar em contato com a equipe do curso por meio

do canal “Fale Conosco”, disponível no site da EFAPE

www.escoladeformacao.sp.gov.br

Atenciosamente,
Silvia Peres

PCNP Projetos Especiais

De acordo,

Fabio Augusto Negreiros
Dirigente Regional de Ensino

http://www.escoladeformacao.sp.gov.br/